[bookmark: _GoBack]

ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

комиссии  по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления
от «24» сентября 2018 года

Рассмотрев  представленные документы и заслушав информацию по ним,   комиссия решила:
1.Протест прокурора г. Спасска-Дальнего от 22 августа 2018 г. 7-4-2018/3062сн на решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29 октября 2015 г № 21  «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы городского округа Спасск-Дальний» (в ред. реш. от 02.11.2016 г. № 69-НПА; от 02.02.17 г. № 5-НПА; от 04.04.17 г. № 29-НПА, 30.03.2018 г. №  25-НПА) удовлетворить, направить соответствующий проект  решения на рассмотрение Думы.
2.Протест прокурора г. Спасска-Дальнего от 22 августа 2018 г. 7-4-2018/3064сн на решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29 июля 2015 г № 90  «Об утверждении  Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов и соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний и Контрольно-счётной палаты городского округа Спасск-Дальний» (в ред. от 22.12.2017 г. № 120-НПА, от 02.03.2018 г. № 18-НПА) удовлетворить, направить соответствующий проект  решения на рассмотрение Думы.
3.Одобрить, без дополнений и замечаний направить на рассмотрение Думы проекты решений:
- о внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.10.2014 года № 21 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы городского округа Спасск-Дальний»;
- о внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.07.2015 г. № 90 «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов и соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний и Контрольно-счётной палаты городского округа Спасск-Дальний»;
- о плане работы Думы городского округа Спасск-Дальний на IV квартал 2018 года.
	4. Согласовать проекты постановлений:
-о внесении изменений в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 28 декабря 2016 г. № 578-па  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городском округе Спасск-Дальний на 2017-2020 годы»;
- о внесении изменений в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 29 августа 2016 г. № 429-па  «Об утверждении Программы противодействия коррупции в городском округе Спасск-Дальний на 2016-2020 годы».

Председатель комиссии                                                                            Чугуевский А.С.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]